CONSELHO EMPRESARIAL PARA O DESENV. 
SUSTENTÁVEL 

Ricardo Rodrigues Mastroti 

PROPULSE Sílvia Mayumi Takey Dellamano 

O valor global destinado ao conjunto das 10 (dez) propostas aprovadas contempladas pelo Edital nº 

33/2025-FACEPE é de até R$ 1.939.605,60 (um milhão, novecentos e trinta e nove mil, seiscentos e cinco 

reais e sessenta centavos), sob a forma de subvenção econômica. 

O objetivo do edital é apoiar micro e pequenas empresas pernambucanas em projetos inovadores 

executados de forma colaborativa junto a Instituições de Ciência, Tecnologia e Inovação de